国函[201 4]3-g-

贵州省人民政府：
你省《关于设立贵州贵安新区的请示》(黔府呈[2()12]11号)收悉，现批复如下：
一、同意设立贵州贵安新区。贵安新区位于贵州省贵阳市和安顺市结合部，区域范围涉及

贵阳、安顺两市所辖4县(市、区)2()个乡镇，规划控制面积179．5平方公里。贵安新区是黔中

经济区核心地带，区位优势明显，地势相对平坦，人文生态环境良好，发展潜力巨大，具备加

快发展的条件和实力一要把建设责安新区作为深入实施西部大开发战略、探索欠发达地区后发

赶超路子的重要举措，加快推进体制机制创新，发展内陆开放型经济，努力推动贵州经济社会

又好又快发展，

二、贵安新区建设要高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、 “三个代表”重要

思想、科学发展观为指导，着力推进体制机制创新，探索欠发达地区城市发展建设新模式；着

力调整优化经济结构，建立现代产业体系；着力提升对内对外开放水平，促进区域经济协调发

展；着力推进生态文明建设，促进人与自然和谐发展，不断增强综合竞争实力，带动周边地区

共同发展，把贵安新区建设成为经济繁荣、社会文明、环境优美的西部地区重要的经济增长

极、内陆开放型经济新高地和生态文明示范区一

三、贵州1省人民政府要切实加强对贵安新区建设的组织领导，完善工作机制，明确工作责

任，积极稳妥扎实推进贵安新区建设发展．要认真做好责安新区发展总体规划以及土地利用总

体规划、城市和镇总体规划、环境保护规划、水资源供求中长期规划等专项规划的编制工作，

做好与国家及本省有关规划的衔接：要着力优化空间布局，切实节约集约利用土地，严格保护

耕地和基本农田j要进一步明确发展思路，突出发展重点，创新发展方式，统筹推进贵安新区

发展，涉及的重要政策和重大建设项目要按规定程序报批．

四、国务院有关部门要按照职能分工，加强对贵安新区建设发展的支持和指导，在有关规

划编制、政策实施、项目布局、资金安排、体制创新、对外开放等方面给予积极支持，为贵安

新区发展营造良好的政策环境一要加强沟通协调，建立由国务院有关部门和贵州省人民政府参

与的部省际联席会议制度。国家发展改革委要会同有关部门做好有关重大发展政策的落实工

作，帮助协调解决贵安新区建设过程中遇到的困难和问题一

建设责安新区，对于探索欠发达地区后发赶超途径、发展内陆开放型经济、建设生态文明社

会具有重要意义÷各有关方面要统一思想、密切配合、开拓创新、真抓实干，共同推动贵安新

区持续健康发展，努力开创贵州经济社会发展新局面：

国务院

2014年1月6 El

f贵禧缟辑，壤

了

万方数据

国务院关于同意设立贵州贵安新区的批复
作者： 国务院

作者单位：

刊名： 当代贵州

英文刊名： Guizhou Today

年，卷(期)： 2014(3)

引用本文格式：国务院 国务院关于同意设立贵州贵安新区的批复[期刊论文]-当代贵州 2014(3)

http://d.g.wanfangdata.com.cn/Periodical_ddgz201403002.aspx
http://g.wanfangdata.com.cn/
http://s.g.wanfangdata.com.cn/Paper.aspx?q=Creator%3a%22%e5%9b%bd%e5%8a%a1%e9%99%a2%22+DBID%3aWF_QK
http://c.g.wanfangdata.com.cn/periodical-ddgz.aspx
http://c.g.wanfangdata.com.cn/periodical-ddgz.aspx
http://s.g.wanfangdata.com.cn/Paper.aspx?q=Creator%3a%22%e5%9b%bd%e5%8a%a1%e9%99%a2%22+DBID%3aWF_QK
http://d.g.wanfangdata.com.cn/Periodical_ddgz201403002.aspx
http://c.g.wanfangdata.com.cn/periodical-ddgz.aspx